
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Жигайловская средняя общеобразовательная школа 

Корочанского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

17 октября 2022 года №213

О внесении изменений 
в календарный учебный график 

МБОУ «Жигайловская СОШ» 
на 2022 -  2023 учебном году

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации» 
приказываю:

1. Внести необходимые корректировки в ООП НОО, ООО, СОО, 
касающиеся изменения календарных учебных графиков:

1.1. Установить сроки осенних каникул с 17 октября по 23 октября 2022 
года. Начало второй четверти с 24 октября 2022 года по 25 декабря 2022 года.

2. Заместителю директора Олейник Т.Д.:
2.1. Ознакомить педагогов об изменениях, указанных в пункте 1 

данного приказа;
2.2. Обеспечить контроль реализации ООП НОО, ООО, СОО в полном 

объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 данного приказа.
3. Заместителю директора Буряченко А.А.:
3.1. Разместить учебные календарные графики после коррекции с 

учетом изменений, которые указаны в пункте 1 данного приказа, на 
официальном сайте МБОУ «Жигайловская СОШ».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Спивак Л.Н.


